Quod Sacrae Congregationis « de Propagada Fide » consilium eius
dem Sacrae Congregationis Cardinalis Praefectus, vigore specialium 
facultatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro Pio Divina Providentia 
Papa XII die 11 Octobris 1952 concessarum, ratum habens atque con
firmans, territorium de « Mimika » a Vicariatu Apostolico Meraukensi 
distraxit et Praefecturae Apostolicae Hollandiae adnexuit praesensque 
ad rem Decretum confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide, die 26 mensis Iunii a. D. 1953. 

P. Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus 
L. © S. 

f Ph. Bernardini, Archiep. tit. Antioch. in Pisidia, a Secretis 
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PONDICHERIENSIS ET CUDDALORENSIS 

DECRETUM 

ARCHIDIOECESI PONDICHERIENSI NOMEN (( CUDDALORENSIS )) ADDITUR 

Cum Excnius Dnus Augustus Simeon Colas, Archiepiscopus Pondi-
cheriensis, proposuisset ut hodiernae denominationi Archidioeceseos Pon-
dicheriensis nomen adderetur urbis Cuddalorensis, ita ut deinceps eadem 
Archidioecesis appellaretur Pondicheriensis et Cuddalorensis, Ssmus 
Dnus Noster Pius Div. Prov. Papa XII, in Audientia diei 7 currentis 
mensis Augusti huius Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Car
dinali Praefecto concessa, supramemoratam propositionem adprobare 
dignatus est ac praesens ad rem Decretum confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide, die 7 mensis Augusti a. D. 1953. 

P . Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus 
L. ® S. 

C. Corvo, Subsecretarius 

IV 

GOANEN.-POONEN. 

DECRETUM 

Cum, Sanctae Sedis consulto, territorium Goanae Archidioeceseos, 
ad Unionem Indianam pertinens et districtus civiles de Belgaum, Nord 
Cañara, Ratnagiri et Sawntwadi complectens, a praefata Archidioe
cesi, quae ditioni Sacrae Congregationis super Negotiis Extraordinariis 
subest, distractum fuerit et Sacrae Congregationi de Propaganda Fide 
concreditum, propositum est ut duo ex illis districtibus, Ratnagiri sci
licet et Sawntwadi Dioecesi Poonensi unirentur. 

Quam propositionem Ssmus D. N. Pius Div. Prov. Papa XII, in 
Audientia diei 19 Septembris vertensis anni, benigne excipiens ac ratam 
habens, supra memoratos districtos de Ratnagiri et SaAvntwadi ad Dioe
cesim Poonensem adnectere dignatus est atque praesens ad rem Decre
tum confici ac publici iuris fieri iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide, die 19 mensis Septembris A. D. 1953. 

P . Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus 
L. © S. 

f Ph. Bernardini, Archiep. tit. Antioch. in Pisidia, a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

LUCEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVAE DEI HELENAE GUER

RA, FUNDATRICIS INSTITUTI OBLATA RUM SANCTI SPIRITUS VULGO A S. ZITA. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum 
tum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem
perantia, Fortitudine earumque adnexis, in casu et ad effectum de 
quo agitur. 

Lucensis civitas in Etruria non modo antiquitate atque civili gloria 
est celebranda, sed, quod pluris est, temporibus praesertim nobis vi
cinioribus, nonnullorum sanctitate, qua mirifice ac magnifice illu
stratur. 

Ne longius protrahatur sermo, duas tantum commemorare liceat, 
S. Gemmam Galgani, quae Lucae ad sanctitatis culmen pervenit, He-
lenamque Guerra, cui honor tribuendus humaniorum ac spiritualium 
artium sanctae huius magistram fuisse, de cuius virtutibus hoc in de
creto agitur. 

Optimos ipsa parentes censu, honestate, pietate claros habuit An
tonium ac Faustinam Franceschi, qui filiolam die 23 Iunii anno 1835 
natam, eodem die per baptismi sacramentum divina adoptione ditarunt. 

Raro exemplo mater, divinae caritatis impulsu, suaviter quidem, 
sed insimul fortiter puellam educavit, eamque vivida disciplina ad fer
ventem ac firmam pietatem assuescere perduxit. Nonnisi dormi entern 
eam osculabatur, ac a mundanis vanitatibus avertere studebat. Ne filio
rum intacta puritas ab aequalium consuetudine vel minime inquinaretur, 
eos publicum ludum celebrare non sivit, sed domum magistros arcessere 
suevit. Helena, rigorem hunc non pertaesa, iam a prima adulescentia 
iuges in christiana perfectione progressiones perficiens, aptam ad divina 
exsequenda consilia se reddidit. Sancti Spiritus charismatibus per Con
firmationis Sacramentum anno 1843 abundantius ditata, atque a sequenti 
anno Christi Corpore cotidie saginata, caelestem potius vitam quam ter
renam, adhuc in saeculo, agere visa est. Acerrimo dotata ingenio latinas 
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litteras adeo excoluit, ut a Sacra Scriptura ac Sanctis Patribus illam 
valuerit scientiam haurire, quam in pluribus eius scriptis datum est 
admirari. 

Apostolico permota ardore, consociationem iuvenum feminarum cui 
nomen « a Spiritualibus Amicitiis » constituit, cuius regulas ipsa con-
scripsit, ut christianam sodales catechesim docerent, pietatemque exer
cerent. 

Nec satis. Anno 1872, postridie festum Immaculatae Conceptionis, 
una cum nonnullis pietate praestantibus, religiosarum ad instar, com
munem vitam instauravit. Post decennium Archiepiscopus Ghilardi eas 
religiosis vestibus induit, sororesque, earum humillimo optato favens, 
a S. Zita, qu^e Lucae famulatui addicta sanctitate floruit, nuncupavit, 
cui titulo postea Spiritus Sancti nomen fuit praepositum. 

Duplicem ipsa in regulis a se conscriptis huic Instituto constituit 
finem : Spiritus Sancti cultum promovendi atque puellas educandi. 

Sancti Spiritus cultum promovendum praestituit, quia perpendebat 
moerens tertiam hanc SS. Trinitatis personam a paucis coli, quasi in 
oblivionem traditam, uti sapientissimus Leo Papa XIII in Encyclica 
Divinum illud munus, Servae Dei humillimo impulsu anno 1897 edita, 
scripsit : « Ne hodie quidem desunt, qui similiter rogati ut quidam olim 
a Paulo apostolo, acceperintne Spiritum Sanctum, respondeant simili
ter : Sed neque si Spiritus Sanctus est, audivimus » (Act. 19. 2). 

In hoc cultu promovendo, voce ac scriptis spirituali theologia refertis 
totam se impendit. 

Supernaturali hoc spiritu imbuta, sapienter prudenterque Institu
tum moderabatur eiusque propagationem curabat. Verum, quoniam 
opera Dei crucis signo debent notari, factum est ut, Deo permittente, 
magna oborta sit contra Dei Famulam tempestas. Calumniis apud Ar
chiepiscopum impetita a supremo officio quasi inepta anno 1906 fuit 
deposita atque ad intimum in Instituto reiecta. Quas iniurias, uti po
stea S. C. de Religiosis, rebus perpensis, scripsit : Ipsa, ea animi magni
tudine qua pollebat, acceptavit humiliter. 

Ab omni cura Instituti quasi de crimine suspecta, seposita, immo ne 
spirituales opellas scriberet proihibita, Deo coniunctior, angelicam vi
tam a terrenis abstractam in caelestium contemplatione duxit. Die 1.1 
Aprilis anno 1914 ad caelestes nuptias evolavit. 

Post eius mortem unanimiter Servae Dei vitae sanctitas ab omnibus 
fuit recognita. Quare anno 1930 ordinaria auctoritate Informativus Pro
cessus fuit constructus; servatisque de iure servandis, causa Beatifica
tionis, Pio XI fel. rec. favente, die 5 Maii a. 1936 fuit introducta. Aposto-
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Jieis Inquisitionibus peractis, die 26 Iunii a. 1951 coram subscripto Car
dinali, S. R. C. Praefecto et causae Ponente, Antepraeparatoria Con
gregatio fuit habita, cui die 20 Ianuarii 1953 Praeparatoria successit. 
Denique die 21 Aprilis anni huius, Generalis Congregatio coram Ssmo D. 
N. Pio Papa XII fuit coacta, in qua ipsemet Cardinalis dubium discu
tiendum proposuit: An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, 
Caritate cum in Deum, tum in proximum, nec non de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis in casu et 
ad effectum de quo agitur. Revmi Cardinales, Officiales Praelati Patres-
que Consultores suffragium tulerunt. Beatissimus vero Pater senten
tiam edere ad hunc distulit diem, férvidas interim effundens preces. 

Quare Sanctitas Sua eumdem Cardinalem S. R. C. Pro-Praefectum 
ac causae Ponentem, R. P. Salvatorem Natucci, Generalem Fidei Pro
motorem, meque Secretarium ad se accivit, divinoque sacrificio litato 
edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in 
Deum tum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 
Temperantia, Fortitudine earumque adnexis Venerabilis Helenae Guerra, 
in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Sacrae Rituum Con
gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 26 Iunii 1953. 

£g C. Card. MICARA, Ep. Velitern., Pro-Praefectus 
L. © S. 

f A. Carinci, Archiep. Seleuc, Secretarius 

II 

L U C E R I N A 

CANONIZATIONIS BEATI FRANCISCI ANTONII FA SANI, CONFESSORIS, SACERDOTIS 

PROFESSI ORDINIS FRATRUM MINORUM CONVENTUALIUM. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio reassumptionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Venerabilem Dei Servum Franciscum Antonium Fasani, Sacerdo
tem professum Ordinis Fratrum Minorum Conventualium, heroicas 
exercuisse virtutes Leo Papa XIII, die 21 Iunii anni 1891, lato decreto, 
edixit, eumque miraculis clarum Summus feliciter regnans Pontifex, die 

816 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

15 mensis Aprilis, anno 1951, Beatorum Caelitum albo solemniter ad
scripsit. 

Ex eo autem tempore cultus et pietas fidelium in novensilem Beatum 
Franciscum Antonium in pluribus dioecesibus, Apuliae praesertim re
gionis in Italia, adeo increvit in dies, ut nova prodigia eius invocatione 
et intercessione a Deo patrata ferantur, de quibus inquisitiones aposto
lica auctoritate ad ulteriorem Causae progressum opportune conficien
dae videntur. 

Quare instante Revmo P. Antonio Ricciardi, Fratrum Minorum 
Conventualium Postulatore Generali, attentisque litteris quorundam 
Archiepiscoporum et Episcoporum necnon Revihi Patris Ministri Gene
ralis praefati Qrdinis, Emus ac Revmus Dominus Alexander Cardinalis 
Verde, eiusdem Causae Relator, in ordinario Sacrorum Rituum Congre
gationis coetu, subsignata die ad Vaticanum coadunato, sequens discu
tiendum dubium proposuit, nempe : An signanda sit commissio reas
sumptionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi ac 
Revmi Patres, sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem ipsius 
Emi Ponentis, audito quoque R. P. D. Salvatore Natucci, Fidei Promo
tore Generali, omnibus accurate perpensis, rescribendum censuere : Af
firmative, seu esse signandam commissionem reassumptionis Causae, si 
Sanctissimo placuerit. Die 14 Iulii 1953. 

Quibus denique omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae XII 
per subscriptum Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefectum relatis, 
Sanctitas Sua, rescriptum eiusdem S. Congregationis ratum habens, 
manu propria dignata est signare commissionem reassumptionis Cau
sae Canonizationis Beati Francisci Antonii Fa'sani, Confessoris. 

Datum Romae, die 26 mensis Iulii, Anno Dominicae Incarnationis 
1953. 

£g C. Card. MICARA, Ep. Velitern., Pro-Praefectus 

L. & S. . 
t A. Carinci, Archiep. Seleuc, Secretarius 
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III 

SEGUSIEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI EDUARDI IOSEPHI ROSAZ, EPI

SCOPI SEGUSIENSIS. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio Introductionis causae in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Sapienter haec in ore Domini verba exhortationis ponnntnr : «Fi l i , 
relinque te et invenies me. Sta sine electione et omni proprietate et 
lucraberis semper. Nam et adicietnr tibi amplior gratia statim ut te 
resignaveris nec resumpseris » (Imit. Christi, I I I , 37). 

Vere sapientissima sunt verba haec, nam: «Quid est homo?... 
quid promeruit? certe hoc in veritate cogitare possum ... nihil sum, 
nihil possum, nihil boni in me habeo ... in omnibus defieio et nisi a te 
fuero adiutus et interius informatus, totus efficior tepidus et dissolutus » 
(Ibid., 40). 

Si quis de hac veritate intime est persuasus, aptum se reddit in 
manu Dei instrumentum ad talia ac tanta opera exsequenda, quae hu
manas excedunt vires divinumque opus manifesto produnt. 

Plurima in Ecclesia Dei huiusmodi exempla afferri possunt, inter 
quae humillimi Servi Dei Eduardi Iosephi Rosaz opera sunt adnume
randa. Et sane. Segusii in Pedemontana regione, Sanctorum ac Beato
rum attrice, die 15 Februarii anno 1830, a Romualdo ac Iosepha Dupraz 
Famulus Dei, septimus ex octo filiis, natus est, sequentique die sacris 
baptismatis aquis renatus. 

Decennis Taurinorum Augustam prius, Salutias postea se contulit, 
cuiusdam collegii alumnus. Ad sacra ministeria se persentiens vocatum 
Segusiense Seminarium anno 1848, ac dein Nicenum ad Varum anno 1851 
ingressus est, ubi ad sacerdotium Sabbato Quattuor aestivorum Tem
porum anno 1854 fuit promotus. Antecedenti anno Tertio Franciscali 
Ordini se adiunxit. Diaconus quum nondum erat, a Segusiensi Episcopo 
Cathedralis Ecclesiae Canonicus ad Patronorum praesentationem fuit 
electus. 

Sacri Ordinis gratia in eo vacua non fuit. Nullum enim sacerdotale 
ministerium neglexit. Assiduus in paenitentiae sacramenti exedra prae
sto erat, cunctam dioecesim Segusiensem finitimasque evangelica prae
dicatione excoluit, uberrimos referens salutares fructus.